9. E otrosi les otorgamos que el anno que el conceio fueren a la hueste por mandado del Rey, que non pechen los pueblos de las aldeas la martiniega.

E mandamos e defendemos que ninguno non sea osado de yr contra esto que en este privilegio mandamos pora crebantar lo nin pora minguarlo en ninguna cosa; ca cualquier que lo fiziese abrie nuestra ira e pecharnos ye en coto mill maravedis, e al conceio sobredicho de Madrit o a quien su voz toviere todo el danno doblado. E porque esto sea firme e estable, mandamos seellar este privilegio con nuestro see- llo de plomo. Fecho el privilegio en Sevilla, por mandado del Rey, miercoles veynt e dos dias andados del mes de marzo en era de mill e trezientos annos. E nos el sobredicho rey don Alfonso regnant en uno con la reyna donna Iolant mi mugier e con nuestros fijos el infante don Ferrando, primero e heredero, e con el infante don Sancho, e con el infante don Pedro, en Castiella, en Toledo, en Leon, en Gallizia, en Sevilla, en Cordova, en Murcia, en Jahen, en Baeça, en Badaloz, e en el Algarve, otorgamos este privilegio e confirmamoslo. (Siguen las suscripciones.)

CV

Fuero concedido por el abad del Monasterio de Meira, Heimerico, á los pobladores de Formariz.

1262, Marzo 23.

Cartulario del Monasterio de Meira (s. xviii), fol. 428. Archivo Histórico Nacional

Decimotercio calendas aprilis, era 1300. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod nos Heymenericus abbas et conventus Sancte Marie de Meyra damus hereditates nostras, quas habemus et habere debemus et hodie pacifice possidemus, videlicet, Formariz, Gasala, Lacuna de Susana, excepta hereditate ecclesie por suos terminos, et Lacuna de Iusaa, Vimineyras, Pipin cum omnibus iuribus et pertinentiis suis per circuitum, hominibus qui venerunt ad commorandum in predictis hereditatibus et omni progenie sue usque in perpetuum, iure hereditario possidendas, tali pacto:

I. Quod unusquisque hominum ibidem commorantium singulas placas habentium sive tenentium, det singulos morabetinos monasterio annuatim, medietatem, videlicet, in festo Sancti Martini et aliam me-

dietatem in Pascha, et singulas medias thalegas de cebada et singulas gallinas et singuli tres dinarios, pro collecta Abbatis, in festo Sancti Martini. Et si aliques populatores aliquem secum receperit in sua placā ad commorandum, per hoc forum sit liber et quitus.

2. Preterea, debent omnes, qui in predictis hereditatibus commorati fuerint, esse vassalli boni et fideles Abbatis et monasterii supradicti, et monasterium debet eos pro posse defendere ad directum.